Již výše jsme naznačili, že vznik závazku pojistitele připínal se k jeho podpisu na pojistce a že pojistník musil se zavázati ku placení pojistného, nebo také zaplatil již před tímto podpisem, a viděli jsme v tom jednak zbytek innominátního kontraktu, jednak snahu proměnit závazek pojistitelův v závazek abstraktní. Tyto skutečnosti došly dosti slabého výrazu v Roccových úvahách, neboť praví jen — mluvě o exekutivním processu

nam statim, quod assecuator subscripsit apocam dicendo assecuro pro ducatorum mille et recipit ducentum pro proemio vulgariter dicto (il costo), statur eius assecurationi, et non potest opponere exceptionem (cit. Not. 69. čís. 253.).

Tato slova mohl by Rocco pronést i s dobrým svědomím o každé guarentigii a tak nám ukazuje, že na onu abstrahující tendenci nemalým asi vlivem působila právě guarentigia.

⁹⁾ Seuffert, Zur Geschichte der obl. Verträge str. 60 a násł., Karsten, Vertrag str. 87 a násł.

Abstrahující tato tendence je mimoděk vyjádřena v těchto slovech:

„licet enim in aliis semper sit standum verbis apocae assecurationis, quod sunt diligenter ponderanda et observanda“, ač mají vyjádřiti, že závazek pojistitelův je stricti juris, a tak obsahuje vedle popisu platného práva i historickou reminiscenci na stipulační kdysi závazek pojistitelův.

O pojištění na účet, jehož se týče, mluví Rocco v not. 94.:

Assecuratio facta fuit ad beneficium Titii cum clausula (et di altri qualsivoglia a chi spettasse, o pretendesse, o fusse interesse etc.) et deinde facta operatione mercium in nave, in litera oneraria, seu di caricho, non fuit nominatus Titius, sequuto naufragio, in dictis mercibus fuit dubitatum, an operetur ad beneficium dominorum mercium, licet i non sint expressi in scriptura dictae securitatis, et nos diximus (in not. 45.) veram esse opinionem contra assecatores tamen adduci possunt in contrarium decis. factae per Consulatum Florentinorum confirmatae per S. C. in causa Bracci, et Trovaglio de assecuratione olei, et amigdularum, ad eorum instantiam de ordine et ad computum Ubertinorum Barenium, et aliorum quorumque aut illius ad quem spectarent, pertinerent ad, et interesse haberent in toto, vel in parte, et sic fuit pronunciatum, in beneficium assecatorum de anno 1613 et iterum, in causa Pirri Caponi, cum Joanne del Corno, et ita decisum Messanae, refert puta decis. Siciliae 3. sed praedictis non obstantibus in causa Tadei et Petri Vinci fuerunt condemnati assecatores non obstante, quod merces spectabant ad alium non nominatum in dicta assecuratione, tum quia assecatores non possunt opponere quaestionem de dominio, quia suscipiunt periculum, mercium oneratorum in tali nave, nihil refert, quod sint unius, vel alterius et propterea apponitur illa clausula... et decisiones contrariae prolatae fuerunt in casu, quo in scriptura assecurationis, nomen erat in albo;